
1/2 

  

 

 
00-01-03 - Servizio Contenzioso, Contabilità, Trattamento economico risorse umane, Affari generali, Appalti, Innovazione e 
formazione 

 

 

Oggetto:   Approvazione graduatoria selezione per mobilità riservata al personale del sistema 

Regione per la copertura di n. 5 posti di cui  3 di categoria D e 2 di categoria C, mediante 
l’istituto della mobilità interna, ex art. 39 L.R.  n. 31/1998.  

 

VISTA la Legge Costituzionale 26 febbraio 1948, n° 3, recante lo Statuto speciale per la Sardegna 

e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la Legge Regionale 28 ottobre 2016, n° 25, di istituzione dell’Agenzia Sarda delle Entrate 

(ASE); 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia Sarda delle Entrate, approvato con Delibera della Giunta Regionale 

n. 18/17 del 12 aprile 2018, come modificato con Delibera della Giunta Regionale 2/28 del 

21 gennaio 2021; 

PRESO ATTO  che, ai sensi dell’art. 1, commi 6 e ss. della citata L.R. n. 25/2016, l’ASE ha personalità 

giuridica di diritto pubblico ed è dotata di autonomia finanziaria, organizzativa, amministrativa, 

patrimoniale, contabile e gestionale e che la stessa fa parte del sistema Regione di cui all’art. 

1, comma 2-bis, della citata L.R. n. 31/1998; 

CONSIDERATO che all'ASE si applica il D. Lgs. n. 118/2011, così come recepito dall’art. 2 della Legge 

Regionale 9 marzo 2015, n. 5 e la normativa contabile prevista per l'Amministrazione 

regionale e gli enti e agenzie regionali, nonché la normativa regionale in materia di controlli; 

VISTO il D. Lgs. 118/2011, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n° 42”; 

CONSIDERATO che con Decreto del Presidente della Regione n° 2/69 del 4 gennaio 2022, previa 

Deliberazione della Giunta Regionale 51/10 del 30 dicembre 2021, sono state conferite alla 

Dott.ssa Stefania Masala, per la durata di cinque anni, le funzioni di Direttore generale 

dell’Agenzia Sarda delle Entrate; 

VISTA la Determina del Direttore Generale n. 6 prot. 117 del 20 gennaio 2023 di “approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025. Art. 6 DL. 9.6.2021, n. 80 come 

convertito dalla legge n. 113 del 6 agosto 2021 e s.m.i. “Misure urgenti per il rafforzamento 

della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del 

Piano” e successiva integrazione n. 32 prot. 575 del 14 marzo 2023;  

 



2/2 

  

 

 

 

 

00-01-03 - Servizio Contenzioso, Contabilità, Trattamento economico risorse umane, Affari generali, Appalti, Innovazione e 
formazione 

 

VISTA  la Determina del Direttore Generale n. 121/1832 del 31 luglio 2023, avente ad oggetto: “ATTO 

DI INDIRIZZO – Adeguamento dei sistemi informativi e informatici alla modifica organizzativa 

dell'ASE”, che, a far data dal 1 Agosto 2023 viene istituito il centro di responsabilità 

00.01.01.03 associato al Servizio Contenzioso, Contabilità, trattamento economico risorse 

umane, Affari generali, Appalti, Innovazione e formazione; 

RICHIAMATE  

• le determinazioni del Direttore Generale n. 118/1828, 119/1830, 120/1831, 122/1839 del 

31/07/2023 con le quali vengono assegnate alla sottoscritta le funzioni sostitutive del Direttore 

di Servizio in quanto funzionario con la maggiore anzianità; 

•  la determinazione del Direttore Generale n. 176-2374 del 28.09.2023 avente ad oggetto: “ATTO 

DI INDIRIZZO - Attività affidate durante il periodo di vacanza del Servizio Contenzioso, 

Contabilità, trattamento economico risorse umane, Affari generali, appalti, innovazione e 

formazione” con la quale sono stati individuati i nuovi atti di indirizzo attribuiti alla sottoscritta 

quale funzionario con maggiore anzianità facente funzioni di Direttore di Servizio; 

VISTA   

• la Determina del Direttore Generale n. 11/176 del 26 gennaio 2023, avente ad oggetto: 

“Approvazione bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2023 - 2025”, divenuta 

esecutiva per decorrenza dei termini; 

• la determinazione del Direttore Generale n.113 del 25.07.2023 con la quale il Direttore 

Generale ha provveduto ad approvare l’avviso pubblico per mobilità riservata al personale 

del sistema Regione per la copertura di n. 5 posti di cui di categoria D e 2 di categoria C, 

mediante l’istituto della mobilità interna, ex art. 39 L.R.  n. 31/1998, avviso e la relativa 

modulistica pubblicati sul sito istituzionale dell’Agenzia Sarda delle Entrate e nello spazio 

riservato al sistema Regione, in data 25 Luglio 2023 con scadenza all’11.08.2023 per la 

presentazione delle domande; 

 

 



3/2 

  

 

 

00-01-03 - Servizio Contenzioso, Contabilità, Trattamento economico risorse umane, Affari generali, Appalti, Innovazione e 
formazione 

• la determinazione del Direttore Generale n. 149 del 04.09.2023 con la quale viene nominata 

la commissione esaminatrice per la succitata selezione; 

• la determinazione del Direttore Generale n.162 del 13.09.2023 in parziale rettifica alla 

precedente determinazione n. 149/2023; 

DATO ATTO  

• che con il verbale della commissione n. 1 del 14.09.2023 si è preso atto che sono pervenute al protocollo 

dell’Agenzia n. 15 candidature per funzionari con esperienza in materia legale e gestione del 

contenzioso,  n. 5 candidature per funzioni con esperienza in appalti e contratti e gestione dei sistemi 

informatici e documentali oltre a n. 6 candidature per istruttori amministrativo-contabili; 

• che con il succitato verbale la commissione ha preso atto dell’inesistenza di conflitti di interesse dei 

commissari, attraverso dichiarazione formale registrata al protocollo generale e conservati agli atti della 

procedura; 

• che la commissione ha rispettato la normativa sulla privacy come da provvedimento del Garante per la 

Protezione dei dati personali n. 83 del 23.03.2023, e ha adempiuto agli obblighi in materia di trasparenza 

attribuendo ad ogni candidato un codice univoco alfanumerico composto dal numero di protocollo in 

arrivo della candidatura e da una sigla identificante il profilo del posto messo a concorso, al fine di 

anonimizzare la pubblicazione degli esiti, anche parziali, della procedura, i quali sono comunicati  in 

maniera riservata a ciascun candidato; 

• che la commissione ha individuato i criteri da utilizzare per la valutazione dei titoli e lo svolgimento del 

colloquio come riportati nel succitato verbale n. 1; 

• che la commissione ha proceduto ad un primo esame delle candidature per valutarne l’ammissibilità alla 

procedura e, una volta constata l’ammissibilità, ha dato atto che le stesse sono pervenute nei termini, 

sono complete, corrette e rispondenti alle prescrizioni contenute nell’avviso; 

• che con il verbale n. 2 del 20.09.2023 la commissione ha approvato il verbale n. 1 e ha deciso di 

predisporre le domande da porre ai candidati durante il colloquio; 

• che la commissione ha proceduto all’esame delle candidature pervenute e ha ammesso alla selezione i 

candidati attribuendo loro i punteggi; 

 

 



4/2 

  

 

00-01-03 - Servizio Contenzioso, Contabilità, Trattamento economico risorse umane, Affari generali, Appalti, 
Innovazione e formazione 
 

• che la commissione ha incaricato la segreteria all’invio della comunicazione individuale, della 

valutazione dei titoli ai candidati ammessi, indicando altresì, la data di svolgimento del colloquio e la 

sede in cui dovevano aver luogo gli stessi colloqui; 

• con il verbale n. 3 del 19.10.2023 la commissione ha approvato il verbale n. 2 e ha predisposto il set dei 

quesiti da proporre ai candidati convocati per la giornata dando avvio ai colloqui, chiamando i candidati 

in ordine alfabetico e procedendo, contestualmente, alla compilazione delle schede individuali nelle quali 

sono state riportate le valutazioni attribuite a ciascun candidato esaminato, schede che sono allegate al 

succitato verbale; 

• che nella stessa data del 19.10.2023 la commissione ha provveduto ad affiggere, al termine della seduta, 

gli esiti dei colloqui nell’ingresso della sede legale dell’ASE e nella porta d’ingresso della sala riunioni 

utilizzata per lo svolgimento della prova; 

• che con il verbale n. 4 del 20.10.2023 la commissione la commissione ha approvato il verbale n. 3 e ha 

predisposto il set dei quesiti da proporre ai candidati convocati per la seconda giornata dei colloqui 

chiamando i candidati in ordine alfabetico procedendo, contestualmente, alla compilazione delle schede 

individuali nelle quali sono state riportate le valutazioni attribuite a ciascun candidato esaminato, schede 

che sono allegate al succitato verbale; 

• che nella medesima seduta la commissione ha poi proceduto a stilare la graduatoria finale con le 

risultanze che di seguito si riportano: 

• Funzionari con esperienza in materia legale e gestione del contenzioso  

1) Cuncu Silvia – Vincitore 

2) Leppori Eloise – Vincitore 

•  Funzionai con esperienza in materia di appalti e contratti 

1) Rosa Luisella – Vincitore 

• Istruttori amministrativi 

1) Deias Barbara – Vincitore 

 

 
 
 
 



5/2 

  

 

00-01-03 - Servizio Contenzioso, Contabilità, Trattamento economico risorse umane, Affari generali, Appalti, Innovazione e 
formazione 

 

• che si è proceduto, nella medesima seduta del 20.10.2023, alla affissione degli esiti dei colloqui 

nell’ingresso della sede legale dell’ASE e nella porta d’ingresso della sala riunioni utilizzata per lo 

svolgimento della prova al termine della seduta, nonché alle pubblicazioni obbligatorie nel sito 

istituzionale dell’Agenzia e della Regione Sardegna nel rispetto dei principi di riservatezza. 

DETERMINA 

 

ART 1  DI STABILIRE che la premessa e tutti gli atti, gli allegati e i documenti nella stessa richiamati, 

ancorché non materialmente allegati alla presente determinazione, costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

ART. 2 DI APPROVARE i verbali dei lavori della Commissione n. 1 del 14.09.2023 – n. 2 del 

20.09.2023 – n. 3 del 19.10.2023 – n. 4 del 20.10.2023 

ART. 3  DI APPROVARE la graduatoria finale degli idonei, con evidenza in chiaro dei nomi dei 

vincitori Allegato 1); 

ART. 4 DI INDIVIDUARE i seguenti vincitori, come da allegata sezione del verbale in estratto 

Allegato 2) 

• Funzionari con esperienza in materia legale e gestione del contenzioso  

1) Cuncu Silvia – Punteggio 37 Vincitore 

2) Leppori Eloise – Punteggio 32,5 – Vincitore 

•  Funzionai con esperienza in materia di appalti e contratti 

1) Rosa Luisella – Punteggio 34,5 – Vincitore 

2) Istruttori amministrativi 

1) Deias Barbara – Punteggio 26 – Vincitore 

ART. 5 DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell’esito della procedura di selezione con indicazione 

in chiaro del solo nome del vincitore e del dato anonimizzato degli idonei. 

ART. 6 DI AUTORIZZARE lo scorrimento della graduatoria in caso di rinuncia, assenza di nulla osta 

o altro fatto impeditivo del candidato vincitore, laddove nella graduatoria sussistano altri  



6/2 

  

 

 

00-01-03 - Servizio Contenzioso, Contabilità, Trattamento economico risorse umane, Affari generali, Appalti, Innovazione e 
formazione 

 

candidati idonei e pubblicare sul sito istituzionale il nome e cognome del candidato idoneo 

divenuto vincitore per scorrimento.   

ART. 7 di dare atto che la copertura finanziaria per l’acquisizione del personale selezionato vincitore 

è a valere sul capitolo SC01.0380 e successivi CDR 00.01.01.03 il cui stanziamento per le 

annualità 2023 -2024 -2025 è congruo  

La presente determinazione è posta a disposizione degli organi di vertice dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 21, 

comma 9 della L.R. 31/98, attraverso il sistema documentale SB. 

 

      Il Direttore del Servizio  

Dott.ssa Giovanna De Rosa 

   (Art. 30 c. 4 L.r. 31/98) 




		2023-10-27T13:58:50+0200


		2023-10-27T13:54:45+0200
	Regione Autonoma della Sardegna




